Ventilinsel Typ 02 VIMP/IIMP-02, Tiger 2000
Änderungen vorbehalten – 2009/112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 02 VIMP/IIMP-02, Tiger 2000
Merkmale
Installationsinsel Typ 02 mit Tigerventilen
Bewährt, flexibel und robust:
Seit Jahren steht die Tiger-Ventil-
insel Typ 02 sinnbildlich für den

die Ausführungen zur Identcode-
Bestellung.
Vollständige Bestellbeispiele:
VIMP-02-x-6-MP1-JJMMMA-C
VIFB-02-¼-FB6-10-JJMMMAQQQQ-CMB
IIFB-02-¼-16-SF3-JJJJMMMMMMQQQQ-M4S16J
Ventilinseltyp und Größe
Bestückung Pneumatik
Zubehör
Knoten/Steuerblock
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2010
2009/11 – Änderungen vorbehalten 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 02 VIMP/IIMP, Tiger 2000
Bestellangaben – Zubehör
Bestellangaben
Code Beschreibung Anschluss Typ Teile-Nr.
Ventile
M 5/2 Wegeventil Gx MVH-5-x-B-VI-X 164 5645/ g
G¼ MVH-5-¼-B-VI-X 164 566
V 5/2 Wegeventil mit Steuerluftversorgung Gx MVH-5-x-S-B-VI 116 0015/ g g g
G¼ MVH-5-¼-S-B-VI 116 003
L 5/2 Wegeventil mit pneumatischer Feder Gx MVH-5-x-L-B-VI 117 4245/ g p
G¼ MVH-5-¼-L-B-VI 117 428
P 5/2 Wegeventil mit pneumatischer Feder und Steuerluftver- Gx MVH-5-x-L-S-B-VI 117 4265/ g p
sorgung G¼ MVH-5-¼-L-S-B-VI 117 430
J 5/2 Wegeventil, bistabil Gx JMVH-5-x-B-VI-X 164 565J 5/ g ,
G¼ JMVH-5-¼-B-VI-X 164 567
K 5/2 Wegeventil, bistabil mit Steuerluftversorgung Gx JMVH-5-x-S-B-VI 116 0055/ g , g g
G¼ JMVH-5-¼-S-B-VI 116 007
G 5/3 Wegeventil Gx MVH-5/3G-x-B-VI-X 164 5685/3 g
Mittelstellung geschlossen G¼ MVH-5/3G-¼-B-VI-X 164 571
O 5/3 Wegeventil Gx MVH-5/3G-x-S-B-VI 118 8005/3 g
Mittelstellung geschlossen mit Steuerluftversorgung G¼ MVH-5/3G-¼-S-B-VI 118 806
E 5/3 Wegeventil Gx MVH-5/3E-x-B-VI-X 164 5705/3 g
Mittelstellung entlüftet G¼ MVH-5/3E-¼-B-VI-X 164 573
F 5/3 Wegeventil Gx MVH-5/3E-x-S-B-VI 118 8045/3 g
Mittelstellung entlüftet mit Steuerluftversorgung G¼ MVH-5/3E-¼-S-B-VI 118 810
B 5/3 Wegeventil Gx MVH-5/3B-x-B-VI-X 164 5695/3 g
Mittelstellung belüftet G¼ MVH-5/3B-¼-B-VI-X 164 572
C 5/3 Wegeventil Gx MVH-5/3B-x-S-B-VI 118 8025/3 g
Mittelstellung belüftet mit Steuerluftversorgung G¼ MVH-5/3B-¼-S-B-VI 118 808
Zubehör Allgemein
R Relaisplatte einfach Gx IRP1-02-x 158 476p
G¼ IRP1-02-¼ 158 477
Q Relaisplatte zweifach Gx IRP2-02-x 152 838Q p
G¼ IRP2-02-¼ 152 839
A Abdeckplatte Gx IAP-02-x 18 067
G¼ IAP-02-¼ 18 068
Schilderträger zur Aufnahme von Bezeichnungsschildern für
E/A-Stufen, Typ 02
IBT-02-E/A 158 968
Bezeichnungsschild (20 Stück) IBS-9x20 18 182
Zubehör Pneumatik
D Verschlussstopfen Gx PRSV-x 160 997p
G¼ PRSV-¼ 160 996
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2010
Änderungen vorbehalten – 2009/1122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 02 VIMP/IIMP, Tiger 2000
Bestellangaben – Zubehör
Bestellangaben
Code Beschreibung Anschluss Typ Teile-Nr.
Feldbusanschluss
V Stecker, Sub-D-Anschluss 9-polig FBS-Sub-9-GS-DP-B 532 216
Busanschluss, M12 Adapter, Reversekey, ProfiBus DP 2x5-polig, M12 FBA-2-M12-5POL-RK 533 118
Z Steckdose, Feldbus, gerade, Pg7 4-polig, M12 FBSD-GD-7 18 497
T Steckdose, Feldbus, gerade, Pg9 4-polig, M12 FBSD-GD-9 18 495
U Steckdose, Feldbus, gerade, Pg13,5 4-polig, M12 FBSD-GD-13,5 18 496
E Steckdose, Feldbus, gewinkelt, Pg7 4-polig, M12 FBSD-WD-7 18 524
F Steckdose, Feldbus, gewinkelt, Pg9 4-polig, M12 FBSD-WD-9 18 525
T-Adapter 4-polig, M12 FB-TA 18 498p
4-polig, M12 FB-TA-1 18 499
5-polig, M12,
DeviceNet
FB-TA-M12-5POL 171 175
Stiftadapter 4-polig, M12 SIE-GA 18780
Spannungsversorgung
N Netzanschlussdose, gerade, für 1,5 mm2, Pg9 4-polig, M18 NTSD-GD-9 18 493
M Netzanschlussdose, gerade, für 2,5 mm2, Pg13,5 4-polig, M18 NTSD-GD-13,5 18 526
I Netzanschlussdose, gewinkelt, für 1,5 mm2, Pg9 4-polig, M18 NTSD-WD-9 18 527
Netzanschlussdose, gewinkelt, für 2,5 mm2, Pg11 4-polig, M18 NTSD-WD-11 533 119
Sensoranschluss
S Stecker, für Ein-/Ausgänge, gerade, Pg7 4-polig, M12 SEA-GS-7 18 666
J DUO-Leitung, 2xgerade Dose 4-polig,M12, 2xM8 KM12-DUO-M8-GDGD 18 685
K DUO-Leitung, gerade/gewinkelte Dose 4-polig,M12, 2xM8 KM12-DUO-M8-GDWD 18 688
L DUO-Leitung, 2xgewinkelte Dose 4-polig,M12, 2xM8 KM12-DUO-M8-WDWD 18 687
P Anschlussleitung, gerader Stecker/gerade Dose, 2,5 m 4-polig, M12 KM12-M12-GSGD-2,5 18 684
Q Anschlussleitung, gerader Stecker/gerade Dose, 5,0 m 4-polig, M12 KM12-M12-GSGD-5 18 686
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2010
2009/11 – Änderungen vorbehalten 23� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 02 VIMP/IIMP, Tiger 2000
Bestellangaben – Zubehör
Bestellangaben
Code Beschreibung Anschluss Typ Teile-Nr.
Kabel und Stecker
Y Multipolsteckdose (Kontakte 1,5 mm2) 25-polig IMP1-SD-25 18 317p ( ,5 )
40-polig IMP1-SD-40 18 318
72-polig IMP1-SD-72 18 319
W Multipolsteckdose (Kontakte 0,75 mm2) 25-polig IMP1-SD-25-0,75 18 321p ( ,75 )
40-polig IMP1-SD-40-0,75 18 322
72-polig IMP1-SD-72-0,75 18 323
Konfektioniertes Kabel mit Steckdose, 5 m 4…6 Ventile KMP1-02-VI-6-5 175 585, 5
8…12 Ventile KMP1-02-VI-12-5 175 587
14…16 Ventile KMP1-02-VI-16-5 175 589
Konfektioniertes Kabel mit Steckdose, 10 m 4…6 Ventile KMP1-02-VI-6-10 175 586,
8…12 Ventile KMP1-02-VI-12-10 175 588
14…16 Ventile KMP1-02-VI-16-10 175 590
Konfektioniertes Kabel mit Steckdose, für Installationsinsel, 4 Ventile/Eingänge KMP1-02-II-4-5 175 654, ,
5 m 8 Ventile/Eingänge KMP1-02-II-8-5 175 656
10 Ventile/Ein-
gänge
KMP1-02-II-10-5 175 658
14 Ventile/Ein-
gänge
KMP1-02-II-14-5 175 660
16 Ventile/Ein-
gänge
KMP1-02-II-16-5 175 662
Konfektioniertes Kabel mit Steckdose, für Installationsinsel, 4 Ventile/Eingänge KMP1-02-II-4-10 175 655, ,
10 m 8 Ventile/Eingänge KMP1-02-II-8-10 175 657
10 Ventile/Ein-
gänge
KMP1-02-II-10-10 175 659
14 Ventile/Ein-
gänge
KMP1-02-II-14-10 175 661
16 Ventile/Ein-
gänge
KMP1-02-II-16-10 175 663
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2010
Änderungen vorbehalten – 2009/1124 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 02 VIMP/IIMP, Tiger 2000
Bestellangaben – Zubehör
Bestellangaben
Beschreibung Ventilinsel Sprache Typ Teile-Nr.
Anwenderdokumentation
Anwenderdokumentation Ventilinseln FB5 deutsch P.BE-VIFB5-02-DE 18 417
Typ 02
5
englisch P.BE-VIFB5-02-EN 18 483yp
FB6 deutsch P.BE-VIFB6-02-DE 18 418
englisch P.BE-VIFB6-02-EN 18 484
FB8 deutsch P.BE-VIFB8-02-DE 151 762
englisch P.BE-VIFB8-02-EN 151 763
FB11 deutsch P.BE-VIFB11-02-DE 164 585
englisch P.BE-VIFB11-02-EN 164 590
FB13 deutsch P.BE-VIFB13-02-DE 164 5873
englisch P.BE-VIFB13-02-EN 164 592
SF3 deutsch P.BE-VISF3-02-DE 165 4803
englisch P.BE-VISF3-02-EN 165 485
Anwenderdokumentation programmierbare Programmiersoft- deutsch P.BE-FST200-AWL/KOP-DE 165 484p g
Ventilinseln
g
ware SF3 englisch P.BE-FST200-AWL/KOP-EN 165 489
Software
CD-ROM Utilities P.CD-VI-UTILITIES-2 533 500
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2010